30.12.2022 г. № 55-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «НЕЛЬХАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕЛЬХАЙ» ДЕЙСТВУЮЩИХ С 2023 ГОДА
В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нельхай»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета действующий с 2023 года (приложение).

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета.

4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в периодическом информационном бюллетене «Нельхайский вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Нельхай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Нельхай»                                                                              О.Н. Егорова

	   Приложение

	   к Постановлению администрации МО "Нельхай"

	   от 30.12.2022г № 55-П

	ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО "Нельхай"

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования

	028

	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Нельхай"

	028
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	028
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления² ³

	148

	Администрация муниципального образования "Нельхай"

	148
	1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	148
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений¹

	148
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений¹

	148
	 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	148
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	148
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	148
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	148
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	148
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	148
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	148
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений¹

	148
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	148
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления² ³

	1. Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов,осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	2.  В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования.

	3. Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов,  осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.